UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v thực hiện các khoản thu tại các

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

huyện năm học 2023-2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường THCS, TH và THCS, Tiểu học

và Mầm non công lập

Căn cứ Công văn số 1707/SGDĐT ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu tại các cơ

sở giáo dục công lập trong tỉnh năm học 2023-2024.

Thực hiện Công văn số 3325/UBND-VX ngày 31/8/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập

trên địa bàn huyện năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THCS, TH và THCS, Tiểu

học và Mầm non công lập thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện nội dung quy định tại Công văn số 1707/SGDĐT

ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn

thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập trong tỉnh năm học

2023-2024 (có văn bản kèm theo).

2. Thường xuyên kiểm tra, rà soát trang thiết bị dạy học, đồ dùng, đồ chơi;

cơ sở vật chất trường, lớp học để đề xuất mua sắm, sửa chữa đáp ứng nhu cầu

dạy và học; trong đó ưu tiên đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu để

đảm bảo thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, TH và THCS, Tiểu học và Mầm

non công lập nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);

- Lãnh đạo Phòng;

- Các bộ phận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

    Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2023-09-05T15:50:17+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2023-09-05T16:06:50+0700

		2023-09-05T16:06:50+0700

		2023-09-05T16:06:50+0700

		2023-09-05T16:06:50+0700